г

ПРАВИТЕДЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВПЕНИЕ

I0.I0.2024 Nq 660-II

-lг _l

о внесении изменений в Поло-
жение об агентстве по занятости
населения Астрахаяской обла-
сти

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛJIЕТ:
1 . Внести в Положение об агентстве по занятости населениJI Астрахан-

скоЙ области, утвержденное постановJIением Правительства АстраханскоЙ
области от 28.|2.2006 Ns 449-П, изменения согласно приложению к Еастоя-

щему постаЕовлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официа.гrьного опублико-

ваIIия.

Вице-губернатор - председатепь
Правительства АстрахаЕской области ,Щ.А. Афанасьев

<f,
(,
т--{
ýг
ц)
о

I

Управленlе

дOIухентацхOннOr0
обеслечения

и iOнтрOля

4ат ора

о

оь

ý

.с

о

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 10.10.2024 JЁ 66ьП

Изменения,
вносимые в Положение об агентстве по занятости населениlI

Астраханской области, утверждеЕное постановлением Правительства
Астраханской области от 28.12.2006 Jф 449-П

Внести в Положение об агентстве по занятости населения Астраханской
области, утвержденное постаноыIением, следующие изменения:

в разделе 2:
- в пункте 2.1 :

подгryнкт 2.1.3 изложить в новой редакции:
<2.1.3, Обобщает практику применения законодательства о занятости

населения в Астраханской области и подготавливает предложения по его со-
вершенствованию.>;

подпункт 2.1.6 изложить в новой редакции:
<2.1.6. Проводит мониторинг рынка труда Астраханской области и р€вра-

ботку прогноза баланса трудовых ресурсов Астраханской области.>>;

дополнить подпунктами 2.|.7 -2,1.9 следуюпIего содержЕtllия:
<<2.1.7 . Разрабатывает и реализует государственн},ю прогр€lмму Астрахан-

ской области в сфере занятости населения.
2.1.8. Определяет порядок резервирова}rиjl отдельньж видов работ (про-

фессий) для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защи-
те, или число рабочих мест для трудоустройства таких граждан.

2.1.9. Осуществляет согласование общего объема контрольЕых цифр при-
ема на обуrение по профессиям, специЕUIьностям, направJIени'Iм подготовки и
научным специЕLпьностям за счет бюджетных ассигнований бюджета Астрахан-
скоЙ области и общего объема контрольных цифр приема на об5rчение по про-

фессиям, специальностям, направлениям подготовки и на}п{ным специчшьно-
стям за счет бюджетных ассигнованиЙ местных бюджетов муниципальных об-

разований, расположенных на территории Астраханской области, до их утвер-
ждения и распределения между организациями, осуществляющими образова-
тельную деятельность по соответствующим образовательным программа},r, рас-
положенными на территории Астраханской области, соответствующего муни-

ципаJIьного образования, в порядке, установленном Правительством Астрахан-
ской области.>>;

подпункты 2.1.7-2,1.З9 считать соответственно подпунктам:и 2.1.|0-
2.1.42;

в подпункте 2.1.12 слова <содеЙствия в поиске)) заменить словом (поис-

ка>;

2

в подпункте 2.|.2l слова <обстоятельств и)) искJIючить;
подrryнкт 2.1.38 изложить в новой редакции:
(2. 1 .3 8. В области противодействия терроризму:
- в пределах своей компетенции осуществляет мониторинг общественно-

политических, социЕtльно-экономических и иных процессов, происходящих в
Астраханской области;

- в пределах своей компетенции обеспечивirет организацию в Астрахан-
скоЙ области приt{ятия мер по выявJIению и устранению факторов, способ-
ствующих возникновению и распросlранению идеологии терроризма;

- организует обеспечение выполнения требований к антитеррористиче-
скоЙ защищенности объектов собственности АстраханскоЙ области, Е€rходя-

щихся в ведении агентства, а также координацию деятельности по обеспечению
выполнения требований к антитеррористической защищенности иных объектов
(территорий) в установленной сфере деятельЕости агентства.>;

дополнить подпункtом 2. 1.39 слелующего содержания:
<<2.1.З9. Участвует в пределах своих полномочий в осуществлении мер,

направленных на профилактику и предупреждеЕие экстремизма и межнацио-
нlшьных (межэтнических) конфликтов, достижение межнационального и меж-
конфессионального согласия.);

подпункты 2.1 .З9-2.1 .42 считать соответственно подпункт амvl 2.1 .40-
2,|.43;

- подпункт 2.10.3 пункта 2.10 признать утратившим сиJry.

Вер
Управленlе

дOrупентациOfiнOr0
обкпечения
и rOнтрOля

1

ф

аl ора

о

о
о

оЕ

ае

!с

о

ф